Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 16 de agosto de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 40/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

que oficie a Empresa “Tecnoluz Eletricidade Ltda”, no sentido de

ser averiguada a falta de iluminação em diversos postes que se

encontram com suas lâmpadas apagadas nas seguintes vias públicas:

Rua dos Cedros; Rua dos Ipês; e Rua Pintassilgo, localizadas no

Bairro Ponte Alta.

                Moradores das referidas localidades relatam que

diversas lâmpadas se encontram apagadas, comprometendo

significativamente a visibilidade noturna, a segurança dos

pedestres e motoristas, além de aumentar a sensação de

insegurança para quem transita ou reside na região.

                Por se tratar de área rural, com trechos de

difícil acesso e pouca movimentação durante a noite, a iluminação

pública adequada é essencial para a prevenção de acidentes e para

garantir a tranquilidade e o bem-estar da população local.

                Diante do exposto, solicito encarecidamente que

sejam realizadas, com a máxima brevidade possível, as

verificações e manutenções necessárias para o restabelecimento

adequado da iluminação nessas vias, garantindo assim a segurança

e o conforto dos cidadãos.

                                     Na certeza de poder contar com a atenção de

sempre, ao ensejo, aproveito para externar meus protestos da mais

alta estima e consideração.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-10-20T09:27:30-0300